



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๔๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๔๗/๒๕๖๘ ลง วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๗ ตำบลกลาง อำเภอดง หลวง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๗๒๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.๑๐๒/๒๕๖๘) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็น เงิน ๔๗๕,๓๖๕.๔๘ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันสามร้อยหกสิบห้าบาทสี่สิบแปดสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุ เพียง ๓๐ วัน งดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้าง เต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จ เรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนาม ในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวฉัตรรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นางสาวสาวิตรี ปานคล้าย)

นักสันทนการปฏิบัติการ

/- ความเห็นผู้อนุมัติ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- เห็นชอบ

เปรมิกา

(นางสาวเปรมิกา สมบัติหลาย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

วิมลวรรณ

(นางวสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายรักชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

22 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.102/2568

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 720 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านละ 0.50 เมตร พร้อมแก้ไขปรับแก้ ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.102/2568)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	348,457.32	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	475,365.48	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันสามร้อยหกสิบห้าบาทสี่สิบแปดสตางค์)	475,365.48	

ระยะทางดำเนินการ 0.180 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,640,919.31 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	720.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	660.23	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 799/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้ เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวอิศรารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวสาวตรี ปานคล้าย)

นักสันทนการปฏิบัติการ

☐ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักษาดิ อินราช)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลกลาง

22 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลกลาง อำเภอดงชุม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง บ้านเม็กน้อย ตำบลกลาง ไป บ้านโนนสวรรค์ บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 7 ตำบลกลาง อำเภอดงชุม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.102/2568

ประมาณราคา โดย นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	900.00	1.76	1,584.00	1.3642	2.40	2,160.89
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	36.00	478.02	17,208.72	1.3642	652.11	23,476.14
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	720.00	393.15	283,068.00	1.3642	536.34	386,161.37
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	134.69	1,616.28	1.3642	183.74	2,204.93
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	68.30	4,098.00	1.3642	93.17	5,590.49
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	180.00	68.77	12,378.60	1.3642	93.82	16,886.89
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	36.00	791.77	28,503.72	1.3642	1,080.13	38,884.77
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
7.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								475,365.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

348,457.32

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ